Зарегистрировано в Управлении Минюста РФ по Магаданской области и

Чукотскому автономному округу 25 декабря 2017 г. N RU493010002017004

МАГАДАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 14 декабря 2017 г. № 88-Д

О внесении изменений в устав муниципального образования

«Город Магадан»

В целях приведения Устава муниципального образования «Город

Магадан» в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» (в редакции Федеральных законов от 18 июля 2017

года № 171-ФЗ, от 26 июля 2017 года № 202-ФЗ и от 29 июля 2017 года №

279-ФЗ), на основании пункта 1 части 1 статьи 29, статей 67 и 68 Устава

муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 31

и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», Магаданская

городская Дума решила:

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Магадан»,

принятый решением Магаданской городской Думы от 26 августа 2005 года

№ 96-Д (с изменениями, внесенными решениями Магаданской городской

Думы от 26 июля 2006 года № 72-Д, от 27 марта 2007 года № 22-Д, от 30

ноября 2007 года № 95-Д, от 19 июня 2008 года № 73-Д, от 26 февраля 2009

года № 2-Д, от 21 сентября 2009 года № 96-Д, от 10 июня 2010 года № 28-Д,

от 5 октября 2010 года № 66-Д, от 18 февраля 2011 года № 1-Д, от 28 октября

2011 года № 63-Д, от 27 марта 2012 года № 22-Д, от 26 июня 2012 года № 44-

Д, от 30 октября 2012 года № 67-Д, от 8 апреля 2013 года № 30-Д, от 10

сентября 2013 года № 79-Д, от 4 марта 2014 года № 1-Д, от 14 июля 2014 года

№ 60-Д, от 3 марта 2015 года № 2-Д, от 14 апреля 2015 года № 19-Д, от 4

августа 2015 года № 41-Д, от 22 декабря 2015 года № 93-Д, от 1 марта 2016

года № 1-Д, от 20 сентября 2016 года № 53-Д, от 25 октября 2016 года № 73-

Д, от 2 марта 2017 года № 1-Д, от 27 апреля 2017 года № 27-Д, от 15 сентября

2017 года № 61-Д), следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального

контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией

мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации

объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения

надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и

consultantplus://offline/ref=A3DFD13AD0862B5E909F42DDD34A169690BD02145F8EA3059611879356C7BCBB18D4B37DB452C7367929AF20D44DD660tCj6W
consultantplus://offline/ref=A3DFD13AD0862B5E909F5CD0C5264C989BBE581D5E8DAA57C94EDCCE01CEB6EC4D9BB221F100D4377F29AD21CBt4j6W
consultantplus://offline/ref=A3DFD13AD0862B5E909F42DDD34A169690BD02145F8EA3059611879356C7BCBB18D4B36FB40ACB377E30AA29C11B87259A7471AB5076480A88F39Ft7j5W
consultantplus://offline/ref=A3DFD13AD0862B5E909F42DDD34A169690BD02145F8EA3059611879356C7BCBB18D4B36FB40ACB377E31A827C11B87259A7471AB5076480A88F39Ft7j5W
consultantplus://offline/ref=A3DFD13AD0862B5E909F42DDD34A169690BD02145F8EA3059611879356C7BCBB18D4B36FB40ACB377E31A829C11B87259A7471AB5076480A88F39Ft7j5W
consultantplus://offline/ref=A3DFD13AD0862B5E909F42DDD34A169690BD02145F8EA3059611879356C7BCBB18D4B36FB40ACB377E34A724C11B87259A7471AB5076480A88F39Ft7j5W
consultantplus://offline/ref=A3DFD13AD0862B5E909F42DDD34A169690BD02145F8EA3059611879356C7BCBB18D4B36FB40ACB377E32AE23C11B87259A7471AB5076480A88F39Ft7j5W
consultantplus://offline/ref=A3DFD13AD0862B5E909F42DDD34A169690BD02145F8EA3059611879356C7BCBB18D4B37DB452C7367929AF20D44DD660tCj6W
consultantplus://offline/ref=A3DFD13AD0862B5E909F42DDD34A169690BD02145F8EA3059611879356C7BCBB18D4B36FB40ACB377E36AE22C11B87259A7471AB5076480A88F39Ft7j5W

определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий,

установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»;».

1.2. Часть 1 статьи 7.1 дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17) оказание содействия развитию физической культуры и спорта

инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной

физической культуры и адаптивного спорта.».

1.3. Часть 4 статьи 35 изложить в новой редакции:

«4. Досрочное прекращение полномочий главы муниципального

образования «Город Магадан» оформляется решением Магаданской

городской Думы.

В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального

образования «Город Магадан» избрание главы муниципального образования

«Город Магадан» из числа кандидатов, представленных конкурсной

комиссией по результатам конкурса, осуществляется Магаданской городской

Думой не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения

полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий Магаданской городской

Думы осталось менее шести месяцев, избрание главы муниципального

образования «Город Магадан» осуществляется в течение трех месяцев со дня

избрания Магаданской городской Думы в правомочном составе.».

1.4. Часть 12 статьи 45 изложить в новой редакции:

«12. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие

права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие

правовой статус организаций, учредителем которых выступает

муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между

органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального

опубликования (обнародования) в газете «Вечерний Магадан» (в основном

номере и (или) в приложении к нему).».

1.5. В статье 68:

1.5.1. Наименование статьи изложить в новой редакции:

«Статья 68. Порядок внесения изменений и дополнений в Устав

городского округа и вступления их в силу».

1.5.2. Дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Изменения и дополнения, внесенные в Устав города Магадана и

изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение

полномочий между органами местного самоуправления (за исключением

consultantplus://offline/ref=A3DFD13AD0862B5E909F5CD0C5264C989BB45D1F5F8EAA57C94EDCCE01CEB6EC4D9BB221F100D4377F29AD21CBt4j6W
consultantplus://offline/ref=A3DFD13AD0862B5E909F42DDD34A169690BD02145F8EA3059611879356C7BCBB18D4B36FB40ACB377E30AC20C11B87259A7471AB5076480A88F39Ft7j5W
consultantplus://offline/ref=A3DFD13AD0862B5E909F42DDD34A169690BD02145F8EA3059611879356C7BCBB18D4B36FB40ACB377F34AD20C11B87259A7471AB5076480A88F39Ft7j5W
consultantplus://offline/ref=A3DFD13AD0862B5E909F42DDD34A169690BD02145F8EA3059611879356C7BCBB18D4B36FB40ACB377F31AF23C11B87259A7471AB5076480A88F39Ft7j5W
consultantplus://offline/ref=A3DFD13AD0862B5E909F42DDD34A169690BD02145F8EA3059611879356C7BCBB18D4B36FB40ACB377E31A829C11B87259A7471AB5076480A88F39Ft7j5W
consultantplus://offline/ref=A3DFD13AD0862B5E909F42DDD34A169690BD02145F8EA3059611879356C7BCBB18D4B36FB40ACB377E31A829C11B87259A7471AB5076480A88F39Ft7j5W
consultantplus://offline/ref=A3DFD13AD0862B5E909F42DDD34A169690BD02145F8EA3059611879356C7BCBB18D4B36FB40ACB377E31A829C11B87259A7471AB5076480A88F39Ft7j5W

случаев приведения Устава города Магадана в соответствие с федеральными

законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка

избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в

силу после истечения срока полномочий Магаданской городской Думы,

принявшей муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и

дополнений в Устав города Магадана.».

1.5.3. Дополнить частью 7 следующего содержания:

«7. Изложение Устава города Магадана в новой редакции

муниципальным правовым актом о внесении изменений и дополнений в

Устав города Магадана не допускается. В этом случае принимается новый

Устав города Магадана, а ранее действующий Устав города Магадана и

муниципальные правовые акты о внесении в него изменений и дополнений

признаются утратившими силу со дня вступления в силу нового Устава

города Магадана.».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской

области и Чукотскому автономному округу.

3. Опубликовать настоящее решение в городских средствах массовой

информации после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

«Город Магадан»

Ю.Ф.ГРИШАН

Председатель

Магаданской городской Думы

С.В.СМИРНОВ

consultantplus://offline/ref=A3DFD13AD0862B5E909F42DDD34A169690BD02145F8EA3059611879356C7BCBB18D4B36FB40ACB377E31A829C11B87259A7471AB5076480A88F39Ft7j5W